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Wynalazek' dotyczy przewozu materja¬
łów pomocniczych w wyrobiskach kopalnia¬
nych!. W tym celu przy przewożeniu tych
materjałów do miejsca rolbat jest zastoso¬
wany wyciąg linowy, podczas gdy prze¬
wóz urobionego minerału odbywa się zapo-
mocą żłobów ruchomych.

Zwykle robotnicy przenoszą materjał
pomocniczy do miejsca robótf co jestt uciąż¬
liwie i rdirogo kosztuje albo stosuje się w
tym celu małe wózki, toczące się w żło¬
bach i wyciągane zapomocą kołowrotu do
miejsca robót. To ostatnie urządzenie ma
tę wadę, że żłób należy opróżnić najpierw
z urobku, aby można w nim przewieźć da¬
ny materjał pomocniczy.

Według wynalazku dotychczasowe nie¬
dogodności można pominąć przez zastoso¬
wanie wyciągu linowego do przewozu ma-

terjałów pomocniczych tam, gdzie minerał
wydobyty z miejsca robót dostaje się przy
pomocy (żłobów ruchomych do chodnika
przewozowego. Wyciąg linowy może być
dowolnie iiruchomiony i zbudowany i może
się znajdować obok1 llub nad żłobem rucho¬
mym w chodniku, gdzie przesuwa się żłób,
lub w innym równoległym, ponieważ istota
wynalazku polega na tern, że jeżeli w wy¬
robiskach przeiwóz urobku odbywa się w
żłobach ruchomych, to przewóz materja¬
łów pomocniczych uskutecznia się zapomo*-
cą wyciągu linowego. Te materjały przy¬
mocowuje się do liny w dowolny sposób, a
następnie przewozi na miejsce robót.

Na rysunku uwidoczniono w zarysfe ty¬
tułem przykładu jedną postać wykonania
wynalazku.

Z miejsca urobku a urobiony minerał



dostaje się zapotmocą żłobów b do chodni¬
ka przewozowego c. Do przewozu materja-
łów pomocniczych-;jest zastosowany wyciąg
linowy d o dowolnym napędzie i wykona¬
niu, W uwidocznionej na rysuinikii postaci
wykonania powierzchnia chodnika ze żłobem
ruchomym jest dobrze wykorzystana, a wy¬
ciąg linowy można umieścić nad lub obok
w/mienionego żłobu. Również wyciąg li¬
nowy oraz żłób ruchomy można umieścić w
dwóch oddzielnych chodnikach.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przewozu materjałów pomocni¬

czych w kopalni, znamienny tern, że do te¬
go celu jest zastosowany oddzielny wyciąg
linowy tam, gdzie przewóz wydobytego
minerału odbywa się przy pomocy żłobów
ruchomych do chodnika przewozowego,
przyczem wspomniany wyciąg linowy, do
którego liny przymocowuje się w dowolny
sposób materjał pomocniczy, może być u^
mieszczony obok, nad żłobem ruchomym
lub w osobnym chodniku.

Hermann Schweinitż.
Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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